administrativa y operativa, así como atención al público. El APFF Cerro Mohinora y la Región 

Prioritaria de Conservación (RPC) Sierra Tarahumara, contaron para el ejercicio fiscal 2016 con 

una asignación presupuestal fiscal para operación de ambas Áreas Naturales Protegidas de 

$390,000.00 (Trescientos noventa mil pesos 00/100 M.N.). Por otra parte, el APFF Cerro 

Mohinora recibió recursos a través del otorgamiento de subsidios del Programa de Conservación 

para el Desarrollo Sostenible PROCODES y del Programa de Conservación para el Desarrollo 

Sostenible Contingencias Ambientales PROCODES-CA por un monto de $500,000.00 y